
QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 20142 CADERNO 4

PORTARIA N.º 104, DE 17 DE JUNHO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704971

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições e;
Considerando o que contém os autos do Processo n.º 
092/2014/IOE.
RESOLVE: Dispensar de licitação a contratação da empresa 
MIGUEL RIBEIRO DA COSTA 63852047234 (RÁDIO TÁXI), 
para execução de serviços de transporte por táxi, na forma da 
proposta apresentada, consoante o que dispõe o art. 24, inciso 
V, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 705178

Contrato: 24-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviço 
terceirizado de apoio administrativo na sede da IOE, pelo período 
de 12 meses.
Valor Total: 67.549,92
Data Assinatura: 25/06/2014
Vigência: 25/06/2014 a 24/06/2015
Pregão Eletrônico: 11/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000    339037              0261000000          Estadual
Contratado: OFFICE SERVICE LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA LTDA-
ME
Endereço: Tv WE-84, 1131
CEP. 67140-250 - Ananindeua/PATelefone: 9132750360 Fax: 
9132750360
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705255

PORTARIA: 300/2014
Objetivo: Assinar contrato com a prefeitura de Santarém para 
elaboração do plano estratégico de Turismo.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/PATRÍCIA SEVILHA (Colaboradora eventual) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 25/06/2014 a 26/06/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705555

PORTARIA: 301/2014
Objetivo: Realizar treinamentos aos prestadores de serviços 
turisticos para utilizaçao da Ficha Nacional de Registro de 
Hospedes -FNRH e do Boletim de Ocupaçao Hoteleira-BOH.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANA/PA - Brasil
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2013584/CLÉLIA ROSELY COSTA COROA (GERENTE DE 
ESCRITORIOS REGIONAIS) / 3.5 diárias (Completa) / de 
24/06/2014 a 26/06/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705572

PORTARIA: 302/2014
Objetivo: Realizar treinamento aos prestadores de serviços 
turiticos para utilização da Ficha Nacional de Registro de 
Hospedes - FNRH e do Boletim de Ocupaçao Hoteleira-BOH
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):
MARACANA/PA - Brasil
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188981/ADMILSON ALCANTARA DA SILVA (COORDENADOR 
DE ESTUDOS,PESQUISAS,ESTATISTICAS E INFORMAÇAO) / 3.5 
diárias (Completa) / de 04/06/2014 a 08/06/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 704976

Contrato: 2014-40
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 01 retroescavadeira de pneus, marca NEW 
HOLLAND, modelo B90B 4X4, com ar condicionado.
Valor Total: 182.624,00
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Registro de Preços: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0106000000          Federal
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: CNH LATIN AMERICA LTDA
Endereço: Avenida General David Sarnoff 2237, 2237
CEP. 32210-900 - Contagem/MGTelefone: 0000000000
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 705068

Contrato: 2014-050
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 01(Um) trator agrícola.
Valor Total: 60.500,00
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Registro de Preços: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
20601134863930000    449052              0106000000          Federal
Contratado: CNH LATIN AMÉRICA LTDA
Endereço: Av Juscelino K de Oliveira, 11825
CEP. 81170-300 - Curitiba/PRTelefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705074
PORTARIA Nº 117 DE 25 DE JUNHO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 15 de janeiro de 2014, publicado no Diário 
Ofi cial nº 32.563 de 16 de janeiro de 2014.
Consederando, o Decreto Governamental de 16 de junho de 
2014 publicado no DOE Nº 32665, de 17 de junho de 2014.
R E S O L V E:
Art.1º - REVOGAR  a Portaria de nº 147 de 12 de dezembro de 
2013, publicada no DOE nº 32.542 de 13 de dezembro de 2013, 
que cedeu a servidora Cleide Maria Amorim de Oliveira para a 
Empresa de Assistencia Técnica e Extenção Rural do Estado do 
Pará-EMATER.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 25 DE JUNHO DE 
2014.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Secretário de Estado de Agricultura

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 705093

Contrato: 2014-051
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 01(Uma) grade aradora, 01(Uma) grade 
niveladora e 01(Uma) carreta agrícola em madeira.
Valor Total: 35.219,99
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Registro de Preços: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
20601134863930000    449052              0106000000          Federal

Contratado: RK INDÚSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA - ME
Endereço: Rua Santa Augusta, s/n
CEP. 96174-970 - São Lourenço/RSTelefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 705101

Contrato: 2014-42
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 01 veículo pick up cabine dupla, 0KM, 4 
portas, tração 4X4,ar condicionado, direção hidráulica, potência 
mínima de 140CV.
Valor Total: 99.000,00
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Registro de Preços: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
20601134863930000    449052              0306000000          Federal
Contratado: FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA
Endereço: R Eteno, 2000
CEP. 42810-000 - Camaçari/BATelefone: 0000000000
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 705120

Contrato: 2014-052
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 01(Uma) roçadeira hidráulica.
Valor Total: 5.800,00
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Registro de Preços: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
20601134863930000    449052              0106000000          Federal
Contratado: CRISTOFARO PEÇAS - ME
Endereço: Av Luiz Brambatti, 2108a
CEP. 15600-000 - Fernandópolis/SPTelefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705629

PORTARIA: 226
Objetivo: Transportar um caminhão baú tipo frigorifi co da SAGRI 
de Belém para o município de Tucuruí.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52144241/JONATAS TAVARES DE SOUZA (Motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 26/06/2014 a 27/06/2014<br
Ordenador: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705635
PORTARIA Nº 118 DE 25 DE JUNHO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 15 de janeiro de 2014, publicado no Diário 
Ofi cial nº 32.563 de 16 de janeiro de 2014 e, CONSIDERANDO 
Processo nº 2014/261151/-GRC/SAGRI,
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor FÁBIO JOSÉ GONÇALVES, 
ocupante do cargo Engenheiro Agronômo, matricula nº23272/1, 
para responder pela Gerência Regional de Castanhal – GRC/
SAGRI, no período de 01/07 a 30/07/2014, em virtude das férias 
do titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 25 DE JUNHO DE 
2014.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 121 DE 25 DE JUNHO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 15 de janeiro de 2014, publicado no Diário 
Ofi cial nº 32.563 de 16 de janeiro de 2014 e, CONSIDERANDO 
o Processo nº 2014/263568-GRS/SAGRI,
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor HUMBERTO BARBOSA DA 
CUNHA matricula nº17531/1, ocupante do cargo de Técnico 
Agrícola a responder pela Gerência Regional de Soure, no 
período de 01/07 a 30/07/2014, em virtude das férias do titular.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 25 DE JUNHO DE 
2014.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Secretário de Estado de Agricultura


